



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

MAPA DE PREÇO MÉDIO

PROCESSO
53/2026

| | | | | | | | | | | | |
|-------------------------|--|--------|--------------------|----------------------------------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|-------------|-----------|
| EMPRESA 01: | FORTHE AGROPECUARIA LTDA | CNPJ: | 01.504.670/0001-08 | | | | | | | | |
| EMPRESA 02: | FORTHE AGROPECUARIA LTDA | CNPJ: | 01.504.670/0001-08 | | | | | | | | |
| EMPRESA 03: | CASA DOS PARAFUSOS COMÉRCIO | CNPJ: | 32.830.059/0001-01 | ORIGEM: COTAÇÃO NO MERCADO LOCAL | | | | | | | |
| | | | | EMPRESA 01 | | EMPRESA 02 | | EMPRESA 03 | | PREÇO MÉDIO | |
| ITEM | OBJETO | QUANT. | UNID. | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 1 | Roçadeira a gasolina, faca 2 pontas, potência mínima (kw/cv) 1.7/2.3, cilindrada mínima (cm³) 35.2, peso aproximado (kg) 7.7, capacidade do tanque de combustível no mínimo (l) 0.58, ROT no mínimo (RPM) 2800, ROT, no máximo (RPM) 12500. Garantia mínima de 12 meses. Modelo FS 220. | 5 | UND | 2.912,00 | 14.560,00 | 3.458,00 | 17.290,00 | 2.910,00 | 14.550,00 | 3.093,33 | 15.466,66 |
| TOTAL GERAL DA PROPOSTA | | | | | | | | | | | |
| EMPRESA 01: | CASA DOS PARAFUSOS COMÉRCIO | CNPJ: | 32.830.059/0001-01 | | | | | | | | |
| EMPRESA 02: | BANCO DE PREÇOS | CNPJ: | | | | | | | | | |
| EMPRESA 03: | BANCO DE PREÇOS | CNPJ: | | | | | | | | | |
| | | | | EMPRESA 01 | | EMPRESA 02 | | EMPRESA 03 | | PREÇO MÉDIO | |
| ITEM | OBJETO | QUANT. | UNID. | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 2 | Betoneira 400 litros, com motor e correia; motor monofásico 2 CV, bivolt (110 e 220 volts) com proteção de cremalheira e kit elétrico; caixa PVC para acondicionamento do motor, polia e correia; cremalheira robusta acionada por um pinhão metálico fundido; protetor de cremalheira e chave de emergência. Mínimo 12 meses de garantia contra defeitos de fabricação. | 1 | UND | 4.479,00 | 4.479,00 | 5.800,00 | 5.800,00 | 5.295,00 | 5.295,00 | 5.191,33 | 5.191,33 |
| TOTAL GERAL DA PROPOSTA | | | | | | | | | | | |
| EMPRESA 01: | HEROPEÇAS LTDA | CNPJ: | 10.685.231/0001-30 | | | | | | | | |
| EMPRESA 02: | BANCO DE PREÇOS | CNPJ: | | | | | | | | | |
| EMPRESA 03: | BANCO DE PREÇOS | CNPJ: | | | | | | | | | |
| | | | | EMPRESA 01 | | EMPRESA 02 | | EMPRESA 03 | | PREÇO MÉDIO | |
| ITEM | OBJETO | QUANT. | UNID. | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 3 | Rolo de fio de nylon para roçadeira c/ 320 m 2 mm | 2 | UND | 232,00 | 464,00 | 230,00 | 460,00 | 220,01 | 440,02 | 227,33 | 454,66 |
| 4 | Lamina roçadeira 2 pontas 35,5 x 2,0 mm x 20 mm | 50 | UND | 28,00 | 1.400,00 | 30,00 | 1.500,00 | 33,99 | 1.699,50 | 30,66 | 1.533,16 |
| 5 | Cinta dupla para roçadeira FS 220 | 10 | UND | 30,00 | 300,00 | 28,00 | 280,00 | 55,00 | 550,00 | 37,66 | 376,66 |
| 6 | Caneleira para roçadeira com 40 cm | 10 | UND | 39,50 | 395,00 | 42,00 | 420,00 | 44,99 | 449,90 | 42,16 | 421,60 |
| 7 | Vela para roçadeira | 20 | UND | 19,00 | 380,00 | 25,00 | 500,00 | 28,00 | 560,00 | 24,00 | 480,00 |
| 8 | Filtro ar – roçadeira costal | 5 | UND | 16,00 | 80,00 | 12,00 | 60,00 | 15,00 | 75,00 | 14,33 | 71,65 |
| TOTAL GERAL DA PROPOSTA | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GERAL DA PROPOSTA | | | | | | | | | | 23.995,72 | |





Assinaturas do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **SHEYLA CRISTINA MORAES ALMEIDA**,
CPF: 191.94*. **2-*4 em **23/01/2026 09:26:14**, Cód. Autenticidade da Assinatura:
09W7.3826.6148.U189.0340, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.



Documento Assinado Eletronicamente por **ANALICE NEGRAO DE ALMEIDA**, CPF:
051.17*. **2-*7 em **23/01/2026 09:25:30**, Cód. Autenticidade da Assinatura:
09V3.0Z25.730Z.425R.2451, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.



Documento Assinado Eletronicamente por **ERICA GOMES DE OLIVEIRA**, CPF:
021.14*. **2-*4 em **23/01/2026 08:51:35**, Cód. Autenticidade da Assinatura:
08X8.4H51.6359.V50U.5502, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **2.223.DA1** - Tipo de Documento: **MAPA DEMONSTRATIVO**.

Elaborado por **ERICA GOMES DE OLIVEIRA**, CPF: 021.14*. **2-*4 , em **23/01/2026 - 08:51:35**

Código de Autenticidade deste Documento: 08Z3.0H51.3359.667H.0703

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
<https://athus.candeiasdojamari.ro.gov.br/verdocumento>

